



REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGÜÍ

Veintiocho de mayo de dos mil veintiuno

AUTO DE SUSTANCIACIÓN N° 592
RADICADO N° 2019-00508-00

Procede el Despacho a efectuar la liquidación de costas a cargo de la parte demandada:

AGENCIAS EN DERECHO fl. 53	750.000
NOTIFICACIONES fl. 30	14.445
GASTOS CURADOR fl. 40	350.000
TOTAL	1.114.445


ALEXANDRA GUERRA MESA
Secretaria

El Despacho le imparte aprobación a la anterior liquidación de costas elaborada por la Secretaria del Juzgado, de conformidad con lo preceptuado por el artículo 366 del Código General Del Proceso.

Se procede a correr traslado a la parte demandada por el término de tres (3) días de la liquidación del crédito aportada por la parte demandante, al tenor del artículo 446 del C.G.P.

NOTIFÍQUESE,


CATALINA MARÍA SERNA ACOSTA
Juez

RV: ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 2019-00508 (1 CIVIL MUNICIPAL DE ITAGUI)

Recepcion Memorias - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Jue 21/01/2021 1:39 PM

Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Antioquia - Itagui <j01cmpalitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

📎 1 archivos adjuntos (218 KB)

LUIS ROBINSON CORRALES ZAPATA.pdf;

Buenos tardes reenvío memorial radicado 2019-00508, para su conocimiento y fines pertinentes.

Cordialmente,



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura
República de Colombia

FLAVIO RAFAEL RAMÍREZ GONZALES
ESCRIBIENTE CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
JUZGADOS DE ITAGÜÍ-ANTIOQUIA

✉ csadjitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co
☎ +57-4 377-23-11
📍 CAR 52 # 51-40 ED C.A.M.I P.1 TORRE-A ITAGÜÍ ANTIOQUIA

De: DIANA C. NARANJO <notificacionesjudiciales@naranjogomez.com.co>

Enviado: jueves, 21 de enero de 2021 13:11

Para: Recepcion Memorias - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 2019-00508 (1 CIVIL MUNICIPAL DE ITAGUI)

JUZGADO	1 CIVIL MUNICIPAL DE ITAGUI
RADICADO	2019-00508
DEMANDANTE	BANCO DE BOGOTA
DEMANDADO	[../.. /MIS%20ESCANEOS/BANCO%20DE%20BOGOTA/LUIS%20ROBINSON%20CORRALES%20ZAPATA]LUIS ROBINSON CORRALES ZAPATA

Cordialmente

DIANA CATALINA NARANJO ISAZA

Abogada

NARANJO & GOMEZ CONSULTORES S.A.S.

Carrera 43 A N° 34 – 155 oficina 404 Torre Empresarial C.C. Almacentro Tel 5402250

AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error, recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del mismo. Cualquier uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento total o parcial de este mensaje sin autorización del Remitente será sancionado de acuerdo con las normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la información contenida y debe

velar por su confidencialidad, integridad y privacidad

JDG

MEDELLIN, ENERO 2021

Señor
JUEZ 1 CIVIL MUNICIPAL ITAGUI
E.S.D.

J. DE ORIGEN: 1 CIVIL MUNICIPAL ITAGUI
REFERENCIA: EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A.
DEMANDADO: LUIS ROBINSON CORRALES ZAPATA
RADICADO: 2019-00508
ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACIÓN

DIANA CATALINA NARANJO ISAZA, en mi calidad de apoderada de la parte demandante, en proceso de la referencia, con todo respeto y estando dentro del término legal, por medio del presente escrito me permito adjuntar liquidación del crédito, de conformidad al artículo 446 DEL CGP

Anexo lo indicado

Del Señor Juez, con todo respeto.



DIANA CATALINA NARANJO ISAZA
C. C. 43'159.476 DE MEDELLÍN
T. P. 122.681 DEL C. S. DE LA J.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, DICIEMBRE 2020

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>			Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>				
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima			
Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>			Mora	
Tasa mensual pactada >>>				
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima			

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA		Brio. Cte.	Máxima Autorizada	TASA	Capitales	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Mensual	Aplicable	Cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S		Saldo de Capital más Intereses
						0.00		0.00	Valor	Folio	0.00
						0.00					0.00
11-jun-16	30-jun-16	20.54%	2.26%	2.263%	13,263,528.00	13,263,528.00	20	200,134.69			13,463,662.69
1-jul-16	31-jul-16	21.34%	2.34%	2.341%		13,263,528.00	30	310,527.73			13,774,190.42
1-ago-16	31-ago-16	21.34%	2.34%	2.341%		13,263,528.00	30	310,527.73			14,084,718.15
1-sept-16	30-sept-16	21.34%	2.34%	2.341%		13,263,528.00	30	310,527.73			14,395,245.87
1-oct-16	31-oct-16	21.99%	2.40%	2.404%		13,263,528.00	30	318,854.19			14,714,100.06
1-nov-16	30-nov-16	21.99%	2.40%	2.404%		13,263,528.00	30	318,854.19			15,032,954.25
1-dic-16	31-dic-16	21.99%	2.40%	2.404%		13,263,528.00	30	318,854.19			15,351,808.43
1-ene-17	31-ene-17	22.34%	2.44%	2.438%		13,263,528.00	30	323,314.52			15,675,122.95
1-feb-17	28-feb-17	22.34%	2.44%	2.438%		13,263,528.00	30	323,314.52			15,998,437.46
1-mar-17	31-mar-17	22.34%	2.44%	2.438%		13,263,528.00	30	323,314.52			16,321,751.98
1-abr-17	30-abr-17	22.33%	2.44%	2.436%		13,263,528.00	30	323,149.13			16,644,901.11
1-may-17	31-may-17	22.33%	2.44%	2.436%		13,263,528.00	30	323,149.13			16,968,050.25
1-jun-17	30-jun-17	22.33%	2.44%	2.436%		13,263,528.00	30	323,149.13			17,291,199.38
1-jul-17	31-jul-17	21.98%	2.40%	2.403%		13,263,528.00	30	318,726.51			17,609,925.89
1-ago-17	31-ago-17	21.98%	2.40%	2.403%		13,263,528.00	30	318,726.51			17,928,652.41
1-sept-17	30-sept-17	21.48%	2.35%	2.355%		13,263,528.00	30	312,325.87			18,240,978.28
1-oct-17	31-oct-17	21.15%	2.32%	2.323%		13,263,528.00	30	308,083.19			18,549,061.47
1-nov-17	30-nov-17	20.96%	2.30%	2.304%		13,263,528.00	30	305,633.80			18,854,695.27
1-dic-17	31-dic-17	20.77%	2.29%	2.286%		13,263,528.00	30	303,179.54			19,157,874.80
1-ene-18	31-ene-18	20.69%	2.28%	2.278%		13,263,528.00	30	302,144.70			19,460,019.50
1-feb-18	28-feb-18	21.01%	2.31%	2.309%		13,263,528.00	30	306,278.85			19,766,298.35
1-mar-18	31-mar-18	20.68%	2.28%	2.277%		13,263,528.00	30	302,015.29			20,068,313.64
1-abr-18	30-abr-18	20.48%	2.26%	2.257%		13,263,528.00	30	299,424.12			20,367,737.75

1-may-18	31-may-18	20.44%	2.25%	2.254%	13,263,528.00	30	298,905.23	20,666,642.98		
1-jun-18	30-jun-18	20.28%	2.24%	2.238%	13,263,528.00	30	296,827.49	20,963,470.47		
1-jul-18	31-jul-18	20.03%	2.21%	2.213%	13,263,528.00	30	293,574.00	21,257,044.47		
1-ago-18	31-ago-18	19.94%	2.20%	2.205%	13,263,528.00	30	292,400.63	21,549,445.10		
1-sept-18	30-sept-18	19.81%	2.19%	2.192%	13,263,528.00	30	290,703.80	21,840,148.90		
1-oct-18	31-oct-18	19.63%	2.17%	2.174%	13,263,528.00	30	288,350.48	22,128,499.38		
1-nov-18	30-nov-18	19.49%	2.16%	2.160%	13,263,528.00	30	286,517.00	22,415,016.38		
1-dic-18	31-dic-18	19.40%	2.15%	2.151%	13,263,528.00	30	285,336.89	22,700,353.27		
1-ene-19	31-ene-19	19.16%	2.13%	2.128%	13,263,528.00	30	282,184.40	22,982,537.67		
1-feb-19	28-feb-19	19.70%	2.18%	2.181%	13,263,528.00	30	289,266.19	23,271,803.86		
1-mar-19	31-mar-19	19.37%	2.15%	2.148%	13,263,528.00	30	284,943.27	23,556,747.13		
1-abr-19	30-abr-19	19.32%	2.14%	2.143%	13,263,528.00	30	284,286.96	23,841,034.09		
1-may-19	31-may-19	19.34%	2.15%	2.145%	13,263,528.00	30	284,549.53	24,125,583.62		
1-jun-19	30-jun-19	19.30%	2.14%	2.141%	13,263,528.00	30	284,024.34	24,409,607.96		
1-jul-19	31-jul-19	19.28%	2.14%	2.139%	13,263,528.00	30	283,761.66	24,693,369.61		
1-ago-19	31-ago-19	19.32%	2.14%	2.143%	13,263,528.00	30	284,286.96	24,977,656.57		
1-sept-19	30-sept-19	19.32%	2.14%	2.143%	13,263,528.00	30	284,286.96	25,261,943.53		
1-oct-19	31-oct-19	19.10%	2.12%	2.122%	13,263,528.00	30	281,395.02	25,543,338.55		
1-nov-19	30-nov-19	19.03%	2.11%	2.115%	13,263,528.00	30	280,473.43	25,823,811.98		
1-dic-19	31-dic-19	18.91%	2.10%	2.103%	13,263,528.00	30	278,891.96	26,102,703.93		
1-ene-20	31-ene-20	18.77%	2.09%	2.089%	13,263,528.00	30	277,044.33	26,379,748.26		
1-feb-20	29-feb-20	19.06%	2.12%	2.118%	13,263,528.00	30	280,868.48	26,660,616.75		
1-mar-20	31-mar-20	18.95%	2.11%	2.107%	13,263,528.00	30	279,419.34	26,940,036.08		
1-abr-20	30-abr-20	18.69%	2.08%	2.081%	13,263,528.00	30	275,987.30	27,216,023.38		
1-may-20	31-may-20	18.19%	2.03%	2.031%	13,263,528.00	30	269,360.20	27,485,383.59		
1-jun-20	30-jun-20	18.12%	2.02%	2.024%	13,263,528.00	30	268,429.56	27,753,813.15		
1-jul-20	31-jul-20	18.12%	2.02%	2.024%	13,263,528.00	30	268,429.56	28,022,242.70		
1-ago-20	31-ago-20	18.29%	2.04%	2.041%	13,263,528.00	30	270,688.48	28,292,931.18		
1-sept-20	30-sept-20	18.35%	2.05%	2.047%	13,263,528.00	30	271,484.76	28,564,415.94		
1-oct-20	31-oct-20	18.09%	2.02%	2.021%	13,263,528.00	30	268,030.49	28,832,446.44		
1-nov-20	30-nov-20	17.84%	2.00%	1.996%	13,263,528.00	30	264,699.91	29,097,146.34		
1-dic-20	31-dic-20	17.46%	1.96%	1.957%	13,263,528.00	30	259,620.08	29,356,766.42		
SUBTOTALES:				>>>>>>>>>>	13,263,528.00	1640	16,093,238.42	-		29,356,766.42